
اخبار كشور

خبر ویژه

* برخی مدعیان اصلاح طلب، در باره شرارت های رژیم صهیونیستی علیه 
کشورمان، با وجودی که آمریکا، همدست جنایت های اسرائیل وحشی است 
حاضر نیستند کوچک ترین سخنی علیه این تروریست بالذات بر زبان جاری 
کنند، ولی به چین و روسیه حمله می کنند که چرا از ایران دفاع نمی کنند؟
شمسی
* قابل توجه کسانی که دنبال تنش زدایی هستند، بنگرند به فرمایش امام 
راحل که چه نظری دارند: »تنش زدایی با ظالم، مگر داریم؟ سازش با ظالم، 
یعنی اینکه دست ظالم را باز کن تا ظلم کند. این خلاف رأی تمام انبیاست.« 

صحیفه امام خمینی)ره(، ج 18، ص 50.
قافلهباشی
* رسانه های رژیم صهیونیستی اعتراف کردند که پس از کالبدشکافی پیکر 
شهید یحیی السنوار مشخص شد که او و نیروهایش از سه روز قبل از ترور 
و شهادت، غذایی نخورده بودند! مردان و مجاهدان راه حق این گونه در راه 

خداوند استقامت می کنند. روح مطهرشان با انبیا و اولیای خدا محشور باد.
جاویدی
*دولت چهاردهم اگرچه اجرای برنامه پنج ساله توسعه را در دستور کار خود 
قرار داده، ولی همه بخش های این برنامه یکسان مورد توجه قرار نگرفته است. 
به عنوان مثال رشد اقتصادی و تولید به اندازه کافی مورد توجه قرار نگرفته اند.
شمخانی
* وزیر خارجه لبنان درباره وقوع جنگ داخلی در این کشور هشدار داده و گفته 
آنچه بسیار لبنان را نگران می کند و یکی از تبعات حملات متوالی اسرائیل به 
آن است، ایجاد فتنه داخلی است. به نظر می رسد رژیم اشغالگر قدس بعد از 
ناکام ماندن در غلبه بر مقاومت لبنان به رهبری حزب الله تمام تمرکز خود را 
در ایجاد فتنه جنگ داخلی گذاشته و به آن دامن می زند. به طوریکه صدها 
مزدور را در برخی رسانه های داخلی یا شبکه های اجتماعی برای این کار به 

کار گرفته است.
مظاهری
* نتانیاهو نخست وزیر رژیم جعلی اسرائیل تصورش این بود که با از سر راه 
برداشتن شهید سنوار رهبر حماس می تواند گروگان ها را برگرداند ولی در یک 
نوار صوتی که از او لو رفته می گوید؛ ما تمام وقت کار می کنیم تا گروگان ها 
را برگردانیم، در حال حاضر تلاش می کنیم راه حل های مقطعی پیدا کنیم، 
ولی به خاطر کشتن سنوار مشخص نیست فرصت جدیدی مهیا می شود یا 
خیر. او اضافه کرده همه کسانی که می خواهند جانشین سنوار شوند، از او 
سنوارتر خواهند بود.این همان خطای محاسباتی دشمن است که مقاومت 

آن را تغییر داد.
ولیپور
* روزنامه عبری زبان  هاآرتص گزارش داده ، یک گروه نامشخص موفق شده است 
اطلاعات صدها نظامی و کارمند پایگاه های نظامی حساس رژیم صهیونیستی 
را به دست آورد. بر اساس این گزارش، این اقدام با استفاده از شکاف امنیتی 
در یک اپلیکیشن ورزشی در گوشی های نظامیان صهیونیست صورت گرفته 
است.عرضم این است که این میزان شکاف امنیتی و نشت اطلاعاتی از رژیمی 

که ادعای پیچیده ترین سیستم امنیتی را دارد وحشت آور است.
مسجدی
* انتخاب »شیخ نعیم قاسم« معاون شهیدسیدحسن نصرالله به عنوان دبیرکل 
جدید این جنبش، از سوی شورای رهبری حزب الله موجب خشم صهیونیست ها 
شده در حدی که وزیر جنگ اخراجی این رژیم »یوآو گالانت« واکنش نشان 
داده بود. یعنی زبان به تهدید گشوده و گفته بود »این انتصاب موقت است و 

شمارش معکوس آغاز شده است.«
کدخدایی
*درست است که امروز غزه با جنایت های وحشیانه صهیونیست ها به تلی از 
خاک تبدیل شده اما با یاری خدا پیروزی بزرگ در راه است و همه دنیا شاهد 
معجزه پیروزی جبهه مقاومت از زیر همین خاک ها خواهد بود. غزه نیز از نو 

ساخته خواهد شد.
علایی
* چند روز قبل آقای پزشکیان ریاست محترم جمهور اعلام کرد که دولت توان 
پرداخت وام ازدواج و فرزندآوری را ندارند، پس چرا در جنگ اقتصادی و نظامی 
مستقیم با آمریکا دغدغه این دولت واردات گوشی آیفون برای طبقه مرفه است؟
ارفع
* خانه ای که در آن پدر وجود داشته باشد۴0 برابر امن تر از خانه ای است که 
در آن ۴0 تا قفل دارد. خانه ای هم که مادر باشد ۴0 برابر راحت تر از هتلی 
است که ۴0 تا خدمه داشته باشد.فقط می خواستم بگویم قدر پدر و مادر را 

تا وقتی کنارمان هستند بدانیم.خیلی زود دیر می شود.
نوربخش
* ایران از ابتداء پرونده فلسطین و مواجهه با رژیم تروریستی را با تدبیر و 
عقلانیت انقلابی مدیریت و هدایت کرده. اکنون نیز حکیمانه در راستای نابودی 
اسرائیل در حال اجرای برنامه ها و راهبردهای خود است.در این راه نه تعلل 

می کنیم و نه مرتکب عمل شتابزده می شویم. 
ریوندی
*جنایت های وحشیانه رژیم صهیونیستی به حدی رسیده که آموس شوکین 
روزنامه نگار کهنه کار و مالک  هاآرتص قدیمی ترین روزنامه اسرائیلی در نشستی 
در لندن سخنانی بی سابقه بیان داشت که در اسرائیل جنجال به پا کرد. وی 
نیروهای فلسطینی را »مبارزان آزادی« و اسرائیل را نظامی آپارتاید نامید و از 

جهان خواست آن را تحریم کنند.
حریرچیان
*از طریق این ستون مردمی خطاب به مسئولان و تصمیم گیران کشور عرض 
می کنیم مطالبه مردم نه رفع فیلتر اینستا و تلگرام است و نه آزاد شدن واردات 
گوشی های لوکس گران قیمت آیفون. درد و مطالبه حقیقی مردم اصلاح امور 

اقتصادی و بهبود معیشت و کنترل گرانی است.
عزیزالهی
* اگر عملیات های »وعده صادق 1 و ۲« بی سابقه و حیرت انگیز بود؛ عملیات 

»وعده صادق۳« آخرالزمانی خواهد بود. ان شاءالله
طلوعی
*در جنایات جنگی رژیم صهیونیستی در فلسطین و لبنان به نمایندگی از غرب 
فقط ساختمان های غزه  نبود که فرو ریختند. بلکه مهم تر از آن فرو ریختن 
همه آن ادعاهایی است که غربی ها تحت عنوان آموزه ها و تجربیات لیبرال 
دموکراسی مانند حقوق بشر سال ها و دهه ها در سطح جهان تبلیغ می کردند.
میمندی
 * انتظار می رود رئیس جمهور، دستور برخورد جدی با مراسم لاکچری معرفی 
معاون وزیر ورزش که به مراسم عروسی شبیه بود را بدهند تا درس عبرتی 

برای دیگران شود.  
برقعی
* خداوند را سپاسگزاریم که کشور ما در حوزه نظامی، از نقطه صفر در اول 
انقلاب به جایی رسیده که امروز بسیاری از کشورها حتی برخی کشورهایی 
که قدرت نظامی در جهان محسوب می شوند، درخواست بهره مندی از 
تسلیحات پیشرفته ایران را دارند و دشمنان قسم خورده هم از رو به رو شدن 

با ما واهمه دارند.
جروقی
* سخنگوی مستعفی وزارت خارجه آمریکا در بیان دلایل استعفایش پس از 
جنگ غزه می گوید؛ اینکه نماینده دولتی باشم که از نسل کشی حمایت می کند، 
بار سنگینی بر روی دوشم بود؛ نمی خواستم در این نسل کشی همدست باشم! 
قابل توجه کسانی که آنتن خود را به سمت کدخدا تنظیم کرده و حتی از 

کمک جمهوری اسلامی به ملت مظلوم غزه برآشفته می شوند!
ضیغمی
* با تشکر بی پایان از عزیزانی که دو ماهواره به فضا پرتاب کردند، یادآور 
می شوم هرگز خاطره تلخ دولت 11و1۲ را که نه تنها در طول هشت سال 
ماهواره ای پرتاب نکردند بلکه برای خوشایند غرب وحشی ماهواره آماده پرواز 

را از روی سکو برداشتند!
نیکنام

نامزدشکستخوردهدموکراتها
ایرانرابزرگتریندشمنمیدانست

بر خلاف فضاسازی دروغین غربگرایان در ایران برای سفیدشویی دموکرات ها، 
یک اندیشکده آمریکایی به مواضع صهیونیستی و ضد ایرانی کامالا هریس نامزد 

دموکرات ها اذعان کرد.
مؤسسه خاورمیانه، قبل از انتخابات به مقایسه مواضع هریس و ترامپ پرداخته 
و نوشته بود: وقتی از هریس پرسیده شد که به نظر او »بزرگ ترین دشمن« ایالات 
متحده کدام کشور خارجی است، او گفت: »فکر می کنم یک مورد آشکار در ذهن 

وجود دارد که ایران است.«
هریس در اول اکتبر به رئیس جمهور جو بایدن و تیم امنیت ملی در اتاق وضعیت 
کاخ سفید پیوست تا حمله ایران به اسرائیل را زیر نظر بگیرد؛ همان روزی که بایدن 
به ناوشکن های نیروی دریایی آمریکا دستور داد به تلاش های نیروهای نظامی اسرائیل 
برای رهگیری موشک ها بپیوندند. هریس در سخنرانی کاخ سفید، حمله موشکی ایران 

به اسرائیل را محکوم کرد و آن را »بی پروا و گستاخانه« توصیف کرد.
وی همچنین گفت: »من به وضوح می گویم ایران یک نیروی بی ثبات کننده 
و خطرناک در خاورمیانه است و حمله امروز به اسرائیل تنها این واقعیت را بیشتر 
نشان می دهد.« هریس اظهار کرد که او »کاملًا از ارتش ایالات متحده برای سرنگونی 
موشک های ایران که اسرائیل را هدف قرار می دهند، حمایت می کند.« وی در پایان 
دوباره گفت که ایران تهدیدی برای پرسنل آمریکایی، منافع آمریکا و جان بی گناهان 
است و دولت با متحدان و شرکای خود برای برهم زدن آنچه به عنوان رفتار تهاجمی 

ایران و پاسخ گویی آنها نام برد، همکاری خواهد کرد.
هریس موضع دولت بایدن مبنی بر عدم دستیابی ایران به سلاح هسته ای را 
تکرار و در اوایل اکتبر اعلام کرد که »همه گزینه ها روی میز است« اما گفت که 
گزینه ترجیحی او دیپلماسی است. »تیم والز« معاون او هم، رهبری »بی ثبات« دولت 

ترامپ را به دلیل آنچه نزدیک تر شدن ایران به سلاح هسته ای خواند، مقصر دانست.
هریس در مصاحبه ای با برت بایر از فاکس نیوز، دولت ترامپ را به دلیل خروج 
از توافق هسته ای۲015  ایران  و آمریکا در سال ۲018 مقصر دانست؛ توافقی که به 
زعم آنها ایران را تحت کنترل قرار می داد.« هریس طی یک مصاحبه با »60دقیقه« 
CBS در 7 اکتبر اظهار کرد که اطمینان از اینکه »ایران هرگز به توانایی تبدیل شدن 
به یک قدرت هسته ای دست نمی یابد« یکی از بالاترین اولویت های او است. هنگامی 
که از او پرسیده شد که آیا در صورت وجود مدرکی که ایران در حال ساخت سلاح 
هسته ای است، دست به اقدام نظامی می زند یا خیر، به صورت مبهم گفت در حال 

حاضر درباره فرضیات صحبت نمی کند.
هریس همچنین در بیانیه ای با اشاره به ماجرای کشته شدن سیدحسن نصرالله 
در ۲8 سپتامبر اعلام کرد که رهبر حزب الله، یکی از شرکای نزدیک ایران بود. وی 
همچنین تأکید کرد که دیپلماسی »بهترین مسیر رو به جلو« برای ایجاد ثبات 

منطقه ای و محافظت از غیرنظامیان است.
در مقابل، روایت ثابتی که ترامپ ارائه کرده، این است که جهان امروز آشفته تر از 
زمانی است که او در قدرت بود و او حملات ایران به اسرائیل را به عنوان یکی از چندین 
نمونه ذکر می کند. ترامپ در بیانیه ای که پس از حمله ایران به اسرائیل در اکانت 
Truth Social خود منتشر کرد، اعلام کرد که »جهان در آتش است و از کنترل خارج 

می شود« و در دولت او، »ایران کاملًا تحت کنترل بود و از انجام معامله ناامید بودند«.
ترامپ نیز مانند هریس گفته است که ایران هرگز نباید به سلاح هسته ای دست 
یابد. ترامپ در کنفرانس مطبوعاتی در شهر نیویورک در ۲6سپتامبر گفت که ایران 
»با ما توافق می کرد« و »تنها چیز این است که آنها نمی توانند سلاح هسته ای داشته 

باشند.«
ترامپ بارها اعلام کرده است که می تواند در مدت زمان کوتاهی با ایران به توافق 
برسد و حتی ممکن است ایران را به توافق نامه آبراهام با اسرائیل وارد کند، بدون 
اینکه جزئیاتی درباره نحوه انجام این کار ارائه کند. ترامپ در پاسخ به این سؤال 
که آیا در صورت انتخاب مجدد برای توافق با ایران دوباره مذاکره خواهد کرد، گفت: 
»مطمئناً، این کار را انجام می   دهم« و »ما باید توافق کنیم زیرا عواقب آن غیرقابل 
اجتناب است«. در 19 سپتامبر، ترامپ در حالی که در شورای اسرائیلی-آمریکایی 
صحبت می کرد، اظهار کرد که »حتی ممکن بود ایران توافق نامه ابراهیم را امضا کند«. 

آمریکا،روحانیراتحقیرکرد
اماحضرتیعبرتنگرفت!

روزنامه زنجیره ای اعتماد بی اعتنا به عبرت های تلخ اعتماد به آمریکا نوشت: 
ارتباط با آمریکا می تواند منافع دو کشور را تامین کند و در بحث رابطه با آمریکا نباید 

پای دین را وسط کشید.
این روزنامه که به الیاس حضرتی رئیس شورای اطلاع رسانی دولت تعلق دارد، به 
بهانه انتخابات آمریکا به بررسی »دورنمای روابط ایران و آمریکا« پرداخت و نوشت: 
این از عجایب روزگار است که نگاه نگران مردم ایران این روزها و شب ها اخبار و 
رخدادهای مرتبط با انتخابات آمریکا را دنبال می کند تا از احتمالات اقتصادی و 

معیشتی درونی کشور با خبر شوند! آمیختن تحولات داخلی ایران به رخداد شومی به 
نام »انتظارات تورمی« باعث شده که رخدادهای بیرونی از جمله انتخابات آمریکا اثرات 
مستقیمی در معیشت خانواده های ایرانی به جا بگذارد. پزشکیان با وعده تنش زدایی 
و توسعه مناسبات ارتباطی با جهان پیرامونی به دنبال حل برخی مشکلات ریشه دار 
همچون تحریم ها است. اما میان او و تحقق وعده ها، دیوار بلندی به نام »مذاکره و 

رابطه با آمریکا« قرار دارد.
اعتماد در ادامه از قول محمدصادق جوادی حصار، عضو شورای مرکزی حزب 
اعتمادملی گفت: مطالبه ارتباط با آمریکا، میان عموم مردم وجود دارد. می توان سؤال 
کرد که آیا این مطالبه به نفع منافع ملی کشور است یا اینکه کسانی برای منفعت 
بلندمدت این ارتباط را به مصلحت نمی دانند؟ معتقدم باید به این سمت و سو رفت 
که بگوییم ارتباط با آمریکا به عنوان یک ارتباط دوسویه می تواند منافع دو کشور را 

تامین و تضمین کند.
جوادی حصار می گوید: »وقتی قواعد FATF در ایران اجرا نمی شود، تحریم های 
سازمان ملل و آمریکا علیه ایران نهادینه شده و ایران نمی تواند با جهان رابطه داشته 
باشد و سایر کشورهایی که مایل به ارتباط با ایران هستند از ترس آمریکا نمی توانند. 
این معضلات را ذیل رابطه با آمریکا می توان حل و فصل کرد. اگر دولتی در آمریکا 
روی کار بیاید که به حقوق و منافع ایران احترام بگذارد، به تمامیت ارضی و عقیدتی و 
سیاسی ایران احترام بگذارد و بپذیرد که ایران به عنوان یک کشور مستقل بین المللی 
در منطقه می تواند واجد شرایط تعیین کنندگی باشد و با آن کنار بیاید، حل مشکلات 
و مناقشات بین ایران و آمریکا می تواند افقی از امیدهای جدید را به سوی رفتارهای 

سیاسی و اجتماعی و اقتصادی و فرهنگی در کشور بگشاید.«
محمدتقی فاضل میبدی هم به اعتماد گفته است: »تجربه تلخ ایران از سال های 
ابتدائی انقلاب که در ماجرای گروگان های آمریکایی شکل گرفت، هنوز هم ادامه دارد. 
در آن برهه، برخی از خیرخواهان در این کشور تلاش می کردند گروگان ها آزاد شوند 
تا دموکرات ها در آمریکا پیروز شوند. آنها می گفتند اگر جمهوری خواهان در آمریکا 
پیروز شوند، معلوم نیست چه بلایی بر سر ایران می آید! در مجلس اول خاطرم هست 
مرحوم محمد منتظری با اینکه ضد آمریکا بود، اصرار داشتند که گروگان ها آزاد شوند 
تا دموکرات ها بمانند و جمهوری خواهان سر کار نیایند. متاسفانه گروگانگیری ادامه 

یافت و کشور برای ۴6 سال شرایط ویژه و دشواری را تجربه کرد.«
محمدتقی فاضل میبدی ادامه می دهد: »امروز هم من نمی دانم که انتخابات 
آمریکا چه تاثیری در ایران می تواند داشته باشد؛ اما نیک می دانم قطع رابطه ایران با 
آمریکا و عدم ارتباط مستقیم نتیجه مناسبی برای کشورمان نداشته است. از منظر 
اقتصادی با تحریم هایی که علیه ایران وضع شده، ملت ایران مصائب زیادی را تحمل 
کرده اند. پول های ایران در بسیاری از کشورها بلوکه شده و ملت دهه ها با تورم 
دورقمی و بالای ۴0 درصدی دست و پنجه نرم کرده اند. این شرایط برآمده از عدم 
مذاکره میان ایران و آمریکا بوده است... ما زمانی می توانیم در برابر آمریکا قد علم 
کنیم و حرف مان را بزنیم که مذاکره مستقیم داشته باشیم. دست ایران هم خالی 

نیست. هر اندازه با این شرایط جلوتر برویم زیان بیشتری می کنیم..«
فاضل میبدی در پاسخ به این پرسش که برخی افراد و گروه ها مبتنی بر متون 
و آیات دینی اعلام می کنند رابطه با آمریکا به صلاح نیست، نظر شما چیست؟ گفت: 
»به نظرم درخصوص مسائل سیاسی و تخصصی نباید پای دین را وسط کشید. دین 
در ابعاد اخلاقی، معنوی و... در زندگی انسان نقش دارد اما در مسائل سیاسی ممکن 
است من برای شما آیه و روایتی بخوانم و دیگری روایت دیگری را طرح کند. این 
موارد را باید به عقلای بشر، سیاستمداران کهنه کار و افراد باتجربه واگذار کرد. 
امام)ره( گزاره ای را در ادبیات سیاسی ایران وارد کرد و آن هم مصلحت عمومی بود. 

مجمع تشخیص مصلحت برای این بود که مصلحت عامه مردم تامین شود.«
اظهارات میبدی در حالی است که تشکیل مجمع تشخیص مصلحت  شأن دیگری 
داشت و اصلا ارتباطی با موضوع مذاکره و رابطه با آمریکا ندارد. ثانیا موضع حضرت 
امام درباره آمریکا به عنوان شیطان بزرگ روشن است. ثالثا فاضل میبدی که اعتماد به 
عنوان عضو گروه »موسوم به مجمع مدرسین و محققین حوزه علمیه« با وی مصاحبه 
کرده، نمی گوید که اگر مذاکره و رابطه با آمریکا )شیطان بزرگ( به دین کاری ندارد، 
بنابراین این بحث اساسا چه ربطی به وی دارد؟ خامسا، لازم نیست که انسان دیندار 
باشد تا بفهمد که نباید به شیطان مستکبری مثل آمریکا نباید اعتماد کند و رابطه 
داشته باشد. اگر از منظر عقل و عبرت ها و تجارب گذشته هم به موضوع نگاه کنیم، 

اتقان این موضوع روشن می شود.
از خیانتی که آمریکا به اعتماد بلاوجه و یکسویه محمد مصدق کرد و دولت 
نهضت ملی شدن نفت را سرنگون کرد، تا چند نوبت عهدشکنی آمریکا بر سر توافق 
الجزایر، توافق با مرحوم  هاشمی، توافق هنگام اشغال افغانستان در دولت خاتمی و 

سپس کلاهبرداری برجامی در دولت روحانی.
روزنامه زنجیره ای اعتماد به نحوی قلم چرخانده و انتظارات معیشتی را به مذاکره 
با آمریکا و توافق ربط داده که گویا در مریخ زندگی می کند و اصلا خبر ندارد که 
آمریکایی ها چگونه و در چند نوبت کلاه بر سر تیم روحانی و ظریف گذاشتند و حتی 
در دوره ماه عسل برجام که ظاهرا دوره شکوفایی اعتماد و روابط بود، چگونه روحانی 
را با دیپورت کردن معاون سیاسی وی و ویزا ندادن به عنوان نماینده ایران در سازمان 
ملل مورد تحقیر قرار دادند؟ ثبت رشد اقتصادی نزدیک به صفر درصدی در طول 
هشت سال و تحمیل بدترین نرخ های تورم محصول همین دوره است و عجیب این 
که روزنامه حق العمل کار خروجی آن روند منحط )تورم( ر ا بهانه ای برای رفتن دوباره 

به آغوش همان وضعیت تعطیلی دولت و دیپلماسی التماسی قرار می دهد!

درفضایمنازعاتومناقشاتبینالمللنوعاًازدوکنشیادمیشود؛سازش
وجنگ.یعنیگفتهمیشودکشورهادرمواجههباقدرتهایاسازشمیکنندو
منازعهرابهتعاملتبدیلمینمایندویااینکهنبردمیکنندومنازعهومناقشه
راروزبهروزافزایشمیدهند.طبعاًاگراینمنطقغلبهکند،دراینفضااکثریت
کشورهاومردمسازشرابرمنازعهترجیحمیدهند.ازمنظردیگرسازشیک
»کنشانفعالی«نسبتبهقدرتطرفمقابلوبهرسمیتشناختنآنباهدفایمن
بودنازآسیبهایآنواحیاناًبهرهمندیازفرصتهایآنمیباشدومتقابلاًجنگ
یک»کنشفعال«نسبتبهقدرتمقابلوبهمصافآنرفتنباهدفتغییرآنیو

سریعساختارهایقدرتمیباشد.
اگرنیکنظربیندازیمهردوالگویذکرشده،درذاتخودمتصلبهستند؛
یعنیدرهمهزمینههااطلاقدارند؛آنکهکنشانفعالیدارد،درهمهمواردو
زمینههامنفعلاستوآنکهکنشفعالدارد،درهمهمواردوزمینههاتهاجمی
عملمیکند.آنچهنوشتهشد،بیانمختصرتئوریکوضعیتیاستکهدرفضای
عینیجهانوجودداردوبهطورمتوالیوانبوهبهتجربهدرآمدهاستولذامخاطب
امکاناینداردکهنتیجهایندوالگویفعالومنفعلراببیندوبهداوریدرست
برسد.همهحکومتهاییکهاصطلاحاًدرجبههغربوتحتاشرافوادارهکلی
آمریکاقراردارند،ازدستهکشورهای»سازشکار«میباشندوالقاعدهیکیاز
مصادیقمجموعههاییاستکه»نبرد«وبهتعبیردرستتر،جنگراانتخابکرده
است.بانگاهبهسرنوشتایندودستهمیتوانیمدریابیمکههرکدامازآنهابهچه

وضعیتهاوموقعیتهاییرسیدهاند.
درسالهایاخیربعضیازصاحبنظراندردانشگاهوحوزه،کنشهاو
واکنشهادرجهانرایکسرهبهایندوبخشتقسیمکردهودرنهایتنتیجه
گرفتهاندکهدرسیاستخارجییاعربستانسعودیوژاپنباشویاالقاعده.بعضی
ازنویسندگانمذهبیهمکلتاریخراتداولبینایندوجریانمعرفیکردهاندکه
جایتعجبزیاددارد.بعضیازاینها،زمانیکهداعشپدیدآمددرصددبرآمدند
مثلجریانفقهی،کلامیابنتیمهحرانی باانتسابآنبهپدیدههایتاریخیـ
بهاینجریانکهآشکارادرحالاجرای»مأموریتی« قرنهایهفتموهشتمقمریـ
بود،اصالتدادهوآنراطبیعیوانسانیجلوهبدهند.البتهممکناستبعضیازاین
شناسنامهتراشیهاهمخودمأموریتوبخشیازایجادپروژهداعشبودکهمابهآن
توجهنداشتیم.کمااینکهدیدیمهمینافرادبعضیازچهرههایمنورمسلماننظیر
»سیدقطب«کهبهخردمندیواصالتاندیشهآراستهاندرادرردیفبنیانگذاران
افراطگراییدینینشاندندوکاررابهجاییرساندندکهاساساًکلمه»جهاد«مترادف
وترجمهتروریسمگردید.خبآخراینخطمعلوماست.نتیجهایننحوورودو

خروجبهبحثایناستکهصدرحمتبهجریانمنفعلسازشکار!
اماواقعیتایناستکهجهانوازجملهجهاناسلامرانمیتوانونبایدبا
دوگانهسازشوجنگمعرفیکرد؛گونههایدیگریهموجوددارندویکیاز
گونههایمهمدیگر،»مقاومت«است.جهانبینبنسلمانهاوبنلادنهاتقسیم
نشدهاست.بنسلمانوبنلادنتنهادوگونهسیاستورزیوسیاستپردازیدر
جهانمعاصرمیباشند.کنش»مقاومت«نهکنشسازشاستونهکنشجنگ.
کنشیعقلانیوواقعگرااستکهنهباسازشکاری،بهجریانزوروظلموسلطه
ناروایمستکبرانعالمکمکمیکندونهبیمحاباوبدونپیداکردنراههایغلبه

برنظامظالمانه،واردمیدانمیشودومیگوید»هرچهشد،شد«.
تجربهماطیدهههایمتوالیگذشتهبیانگرآناستکهمدلسازش،برخلاف
ظاهرآنمدلبسیارپرهزینهایاستوکشوریکهاینکنشانتخابمیکند،
دستخودمیبنددوتواناییهاوقدرتذاتیخودرابهحراجمیگذارد.ژاپنبعداز
جنگجهانیدوم،پیشرویماقراردارد.80سالازپایانجنگجهانیمیگذرد
وامروزبهندرتژاپنیهاییکهدرروزهایپایانجنگجهانیدومبهدنیاآمدهاند،
زندههستند.کمااینکهبهندرتآمریکاییها،انگلیسیها،فرانسویها،روسهاو
کهدرزمانپایانجنگدومحتیدرمقامیک بهعنوانطرفپیروزـ چینیهاییـ
سربازسادهایفاینقشکردهاند،زندههستند.درطولاین80سالژاپنعلیرغم
آنکهشبانهروزیکارکردهودرعرصههاییهمبهاسمورسمرسیدهاست،اماهنوز
نظامیانآمریکاییبانقضقوانینژاپنوباتجاوزبهزناناینکشوردراوکیناواو...

دولتومردمژاپنراتحقیرمینمایند.
یکنمونهدیگرکنشعربستانسعودیاست.عربستانکشوربزرگیاست
وامکاناتفراوانودرمواردی»منحصربهفرد«دارد.وابستگیواقعیکشورهای
صنعتیدنیادراروپاوآسیابهنفتعربستانهمروشناست.بهواسطهمکهو
مدینهووجودکعبهومدفنالنبیصلواتاللهوسلامهعلیهوآلهوبهدلیلعطف
توجهنزدیکبهدومیلیاردمسلمانبهایننقاطنورانیوالهامبخش،عربستانبالقوه
خیلیقدرتدارد.اماباکنشسازشآنقدرذلیلشدهکهقادربهتأثیرگذاریبر
جنگغزهوپاسخدادنبهفریادمظلومانغزهنیست.نمیخواهیمازفرضهای
دیگردربارهدولتریاضصحبتکنیم،ازفرضیصحبتمیکنیمکهرویآناجماع
تاراجرفتناعتبار وجوددارد.دراینصحنه،عربستانسعودیبدتریننتیجهـ
راازانتخابکنشسازشبهدست وبیارزششدنسرمایههایحکمرانیآنـ

آوردهاست.
کنشنبردازنوعالقاعدههمفرارویماست.پروژهالقاعدهازاوایلدهه1360
شروعشدهواینکنزدیکبه45سالازآنمیگذردومیبینیمکهنتوانستهاست
دردنیابهموقعیتیدستپیداکندوهرروزهمبیشتربهحاشیهمیرود.قدرت
تأثیرگذاریاینشبکهدرمعادلاتبینالمللیومنطقهاینزدیکبهصفراست.

درحالیکههزینههایاعضاوعلاقهمندانآنبسیارزیادبودهاست.
کنشمقاومت،کنش»عقلانی«،»واقعگرایانه«و»آرمانی«استودرواقع
ترکیباینسهعنصرمیباشد.کنشیعقلانیاست؛بهاینمعناکهبانگاهبه
هزینههایسنگینوخساراتدوکنشسازشوجنگ،شیوهایتضمینشده
نسبتبهایجادفضائیجدیداستکهدرآننهتسلیمبهزورباشدونهتوأمبا
ایجادفضاهایکوروپرهزینهباشد.کنشمقاومتبرخلافکنشجنگ،روابطخود
راباجهانقطعنمینمایدوگزینهآنجزدرمواردخاص،صندلیخالینیست
اماتحمیلهایزورمندانراهمقبولنمیکندوباایجادموقعیتهایجدیددر
عرصهجهانی،خواستههایخودراعلیرغمنظرزورمندانپیشمیبرد.دراین
میاناستثنائاتعقلانیمثلعدمرابطهباآمریکاهموجوددارد.»واقعگرایانه«
بودنکنشمقاومتبهاینمعناستکهازیکسوتواناییهایدشمنخودرانادیده
نمیگیردوازسویدیگرامکانایجادوگسترشتواناییخودراهمدردستورکار
قراردادهودرسیریجهادیشتابانبهسویآنحرکتمیکند.یکنمونه
اینکنش،مواجههجمهوریاسلامیباتوانمندیهاینظامیرژیمغاصبصهیونی
است.ایرانتوانآفندیوپدافندیرژیمراانکارنکردهاست،درعینحالخودرا
دروضعیتمقهورتواناییهایآفندیوپدافندیدشمنهمقرارندادهاستولذا
منجربه درجریانوعدهصادق1ـ دیدیمکهعبوررژیمازسدپدافندیایرانـ
عبورموشکهایبالستیکایرانیازسدپدافندهایچندلایهرژیمگردید.دراین
صحنه،ایرانایدهالقاعدهیعنیتهاجمابتدائینداشتوآغازگرحملهنبوداماوقتی

موردحملهقرارگرفت،برتریقدرتخویشرابهحریفنشانداد.
آرمانیبودنکنشمقاومتبهاینمعناستکهفارغازفعلوانفعالاتجاری
سیاسی،نظامیو...جاری،باموضوعمهمترشکلدهیبهنظامآیندهجهانمواجه
است.اگرایرانصرفاًدرگیرادارهمناقشاتجاریمنطقهایباشد،باتحمیلنظام
آیندهازسویقدرتهاییکهصلاحیتواقعیچنینمداخلاتیندارند،مواجه
میگردد.کمااینکهچنداننمیتوانکنشهارابهآنیوآتیدستهبندیکردوبه
وادیتقسیموتفریقکشاند؛بالاخرهنظامکلانازمجموعههمیننظامهایخُرد
بیرونمیآید.پسایرانبایدادارههرپروندهرابهنظمیجدیددرعرصهجهانی
گرهبزند.کمااینکهاینگرهبهطورواقعیوعینیهموجوددارد.یکمثالواضح،
پروندهغزهاست.اززمانیکهطوفانفلسطینیالاقصیدرگرفتوجنگسنگین
رژیمغاصبباهمراهیمستمروپرحجمآمریکاواروپاراهافتاد،جنگاوکرایندر
حالیکهپیشازوقایعیکسالاخیرغزه،راهبردیومعادلهسازمعرفیمیشدو
واقعاًهمهمینطوربود،بهحاشیهرفت.غرب،اوکراینراباروسیهواگذاشتوتمام
توجهوظرفیتخودرابرایپیروزییاعدمشکستاسرائیلازحماسدرجنگ
غزهوازحزباللهدرجنگلبنانمتمرکزکرد!خباینیعنینحوهپایانیافتناین
جنگیکیازمؤلفههایمهمشکلدهندهبهنظمجدیدجهانیخواهدبود.جنبه
آرمانیکنشمقاومت،عملکردفعلیمارابهسطحعملکردکشورهایدیگرمدعی
شکلدهیبهنظمجدیدجهانیمیرساندوامکاناثرگذاریمادرمعادلاتآیندهرا
افزایشمیدهد.کمااینکهمشاهدهمیکنیمکهتوأمانکنشسیاسیبنسلمانها
وبنلادنهاکهبایکدیگردرراهبردتفاوتاساسیدارند،درحاشیهقرارگرفته
است.درعینحالایندوکنشبایکدیگردرنتیجهوحتیفرمکارتفاوتیندارند.
امروزغزهبهطورواقعینهازسویعربستانحمایتمیشودونهازسویالقاعده.
کنشمقاومت،کنشتحریکونیزکنشتسلیمنیست.کنشیمبتنیبر
استقامتدرراهوداشتننگاهژرفبهدشمنوافزایشاستعدادوظرفیتداخلی
خویشوپاسخدادنقاطعبهضربهایاستکهدریافتکردهاست.ماجراجوییو
قهرمانبازیهمنیست،قدرتنماییواعمالقدرتعلیهدشمنیاستکهجزآن
رانمیفهمد.ایندرحالیاستکهدرهمینصحنهکهنقلگفتوگوهایمردمدر
محافلعلمیوحتیدرکفخیابانشدهاستوهمهمیپرسندکی؟وچگونه؟اگر
ایرانبهشیوهسعودیعملکند،مقاومتدرمنطقهفرومیریزدودرنتیجهخود
ایراندرمعرضاقداماتپیدرپی»شنبهها«یدشمنجنایتکارمیشودواگربه
شیوهالقاعدهعملکندشاهداقداماتبینتیجهخواهیمبود.کمنیستندکسانی
کهایرانرابهبنسلمانیسمویابهبنلادنیسمدعوتمیکنندوهردودستههم
ازمحاسبهوخردجمعیوامثالاینکلماتاستفادهمینمایند،اماانتخابایران
»مقاومت«است.منطقمقاومتنهتحریککردنونهتسلیمشدناست.براساس
کنشمقاومت،ایرانبهمراتبسنگینترازضربهایکهروزشنبهپنجمآبانماه
دریافتکرده،ضربهخواهدزد.جمهوریاسلامینهباتوصیهبعضیسکوتمیکند
یاواکنشضعیفنشانمیدهدونهباتوصیهبعضیدیگربهگونهایعملخواهد
کردکهکشوربهوادیجنگکشیدهشود.جبههمقاومتوجمهوریاسلامیاصولاً
درحصارایندوگزینهنیستکهالبتهنتیجههردوضعیفشدنوازصحنهخارج
شدنمیباشد،نیست.مقاومتراهاستقامت،بهضعفکشاندندشمن،قویشدن

دربرابرآن،ضربهسختزدنبهآنودرنهایتغلبهبرآناست.
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سخنگویدولت:

مهم نیست چه كسی در آمریکا رئیس جمهور شود
 ما برنامه ریزی هایمان را از قبل انجام داده ایم

سخنگویدولتگفت:فرقی
ایالات در کسی چه نمیکند
چون شود رئیسجمهور متحده
برنامهریزیهایمانازقبلانجامشده
بهتحریمهایکشور باتوجه است.
طیبیشازچهاردههگذشته،ایران
آبدیدهشدهونگرانرایآوردن
مجددترامپنیستیمواصلابین
ایندونفر)ترامپوبایدن(تفاوتی

نمیدانیم.
گفت وگوهای محمدرضا  مشروح 
بهداشت،  علیرضا  وزیر  ظفرقندی 
پرورش،  و  آموزش  کاظمی وزیر 
تهران، حمید  زاکانی شهردار  علیرضا 
برنامه و  پورمحمدی رئیس سازمان 
بودجه، حسین سیمایی صراف وزیر 
علوم، تحقیقات و فناوری،  فاطمه 
دولت، اسکندر  مهاجرانی سخنگوی 
مؤمنی وزیر کشور، فرزانه صادق وزیر 
راه و شهرسازی،  محمد اسلامی رئیس 
محمد  اتمی،  سید  انرژی  سازمان 
اتابک وزیر صنعت، معدن و تجارت،  ستار 
 هاشمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
و سید رضا صالحی امیری وزیر میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
در حیاط دولت را می توانید در مطالب 

زیر بخوانید.
وزیرکشور:چندپروژهانسدادمرزی

درحالپیگیریاست
اسکندر مؤمنی، وزیر کشور در 
حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: استانداران ایلام 
و چهارمحال و بختیاری در جلسه هیئت 
دولت برنامه های خود را ارائه دادند و رای 

اعتماد را از وزیران کسب کردند.
وی تأکید کرد: در موضوع امنیت 
مرزها طی بازدیدی که در جریان معرفی 
استاندار سیستان و بلوچستان از مرز 
داشتم، چند پروژه انسداد مرز در حال 
پیگیری است، یکی 90 کیلومتری 
است که تا نیمه اول سال آینده به پایان 

می رسد.
وزیر کشور ادامه داد: چهار کیلومتر از 
این پروژه انجام شده و روزانه حدود ۲00 
متر پیشرفت دارد که تلاش می کنیم به 

۴00 متر افزایش یابد.
مؤمنی یادآور شد: ما صرفاً موضوع 
دیوارکشی را نداریم و پروژه ما انسداد مرز 
است که بخشی از آن با دیوارکشی است و 
بخشی هم اقدامات دیگر از جمله اقدامات 
راداری است به گونه ای که مطمئن شویم 

ورود به حداقل ممکن برسد.

وی با اشاره سقوط پرنده فوق سبک 
سپاه پاسداران، اظهار کرد: طبق اطلاعاتی 
که دارم این سقوط یک حادثه بود. حادثه 
تروریستی نبود و در حال بررسی دلایل 
وقوع آن هستند اما هرچه که بود، حادثه 

تروریستی نبود.
سخنگویدولت:سیاستهایکلیایران
سیاستهایثابتیاستکهباجابهجایی
رئیسجمهورآمریکاتغییرنخواهدداشت

دولت  سخنگوی  مهاجرانی،  فاطمه 
نیز گفت: زاینده رود به چند استان زندگی 
داده و البته در برخی موارد مناقشه هم 
بین آن استان ها ایجاد کرده است. برای 
جلوگیری از آسیب ها باید تصمیم گیری 
شود تا از اختلافات و آسیب ها جلوگیری 

شود.
وی در واکنش به انتخاب ترامپ و 
تاثیر این انتخابات بر اقتصاد کشورمان، 
گفت: انتخاب رئیس جمهور ایالات 
متحده خیلی به ما ربط مشخصی ندارد. 
سیاست های کلی ایران سیاست های 
ثابتی است که با جابه جایی افراد تغییر 

نخواهد داشت.
سخنگوی دولت گفت: فرقی نمی کند 
چه کسی در ایالات متحده رئیس جمهور 
شود چون برنامه ریزی هایمان از قبل 
انجام شده است. با توجه به تحریم های 
کشور طی بیش از چهار دهه گذشته، 
ایران آب دیده شده و نگران رای آوردن 
مجدد ترامپ نیستیم و اصلا بین این دو 
نفر )ترامپ و بایدن( تفاوتی نمی دانیم. 
تحریم ها قوه داخلی ایران را تقویت کرده 
و قوه برخورد با تحریم های جدید را داریم.
رئیسانرژیاتمی:درتولیدمحصولاتلیزری

خودکفاشدیم
محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی 
اتمی هم بیان کرد: با رونمایی هایی که 
در حوزه لیزر در نمایشگاه انجام دادیم، 
نکته مهم این بود که ما به ظرفیت تولید 
خودکفا در محصولات لیزر رسیده ایم. لیزر 
روز به روز برای مردم بیشتر شناخته شده 
و خود را  بیشتر معرفی می کند و جایگاه 
به دست می آورد. می تواند با هم افزایی 
با سایر فناوری ها در بخش های مختلف 
تاثیرگذار باشد. وی اظهار کرد: یکی از 
رونمایی های ما خط تولید لیزر فیبر بود 
که افتتاح شد و اکنون در حال تولید است. 
خط تولید دوم برش فلزات رنگین بود که 
با استفاده از لیزر انجام می شود. ما سال 
گذشته در خطوط صنعتی در فولاد خط 
جوشکاری عمیق با لیزر را پشتیبانی 
کرده و محصول آن را ساخته و عرضه 

کردیم. اکنون آنچه می تواند در برش به 
خصوص برای قطعات ظریف مؤثر باشد، 
این است که با توجه به اینکه قالب سازی 
هزینه زیادی دارد، با لیزر هم کار دقیق 
انجام می شود و هم تولید سریع را می تواند 

پشتیبانی کند.
وزیربهداشت:مشکلیبرای
بیماراندیالیزیوجودندارد

همچنین محمدرضا ظفرقندی، وزیر 
بهداشت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: 
خرداد سال گذشته یک بسته از محلولی 
که برای استفاده بیماران دیالیزی است و 
وارداتی هم بود درصد بالایی آلومینیوم 
داشت و متاسفانه عده ای از بیماران 

دیالیزی دچار مسمومیت شدند.
وی افزود: موضوع همان زمان با 
بررسی قوه قضائیه و وزارت بهداشت 
مواجه شد و مسئولان فنی آن شرکت 
هم برکنار شدند و پرونده در حال پیگیری 
است. اما با اطمینان می گویم که از آن 
زمان تا امروز مشکلی در این زمینه برای 

بیماران دیالیزی وجود ندارد.
وزیرعلوم:دانشجویعلوموتحقیقات

بهدرمانگاهبردهشد
حسین سیمایی صراف، وزیر علوم 
درباره ماجرای موسوم به »دختر علوم 
و تحقیقات«، اظهار کرد: ایشان نه 
حجاب شرعی و نه عرفی را رعایت کرد 
و یک هنجارشکنی انجام داد و از طرفی 
هم نشر فیلم این خانم نه کار اخلاقی 
بود، نه شرعی و یکی از بستگان او نیز 
خواستار توقف پخش آن فیلم شد که 

کاملًا معقول بود.
وزیر علوم تاکید کرد: از طرفی ایشان 
را به جای انتقال به بازداشتگاه به درمانگاه 
بردند که یک تدبیر خیلی خوبی بود؛ 
چراکه در بررسی های اولیه مشخص شد 
ایشان از مشکلات خانوادگی روحی رنج 
می برد و با حضور خانواده هم در حال 

درمان هستند.
وزیرآموزشوپرورش:

رتبهبندیمعلمانهفتگیدنبالمیشود
علیرضا کاظمی، وزیر آموزش و 
پرورش اظهار کرد: موضوع رتبه بندی 
معلمان به صورت هفتگی دنبال می شود 
تا در مرحله دوم یعنی ارتقاء با کمترین 
چالش و مشکل اجرا شود.وی در پاسخ 
به پرسشی درباره سودجویی عده ای 
در حاشیه آزمون استخدامی آموزش و 
پرورش بیان کرد: کمبود نیروی انسانی 
آموزش و پرورش از سال 1۴05 به 
ثبات می رسد و بعد تنزل پیدا می کند 

و استخدام ها به مرور کاهش پیدا خواهد 
کرد. بالاخره در آزمون، رقابت طبیعی 
است و اگر شما راه حل دیگری دارید، 
بفرمایید. شما هر مدلی طراحی کنید، 
ممکن است بازار حاشیه ای ایجاد شود، 
ولی تلاش می کنیم آزمون ها به بهترین 

شکل و با کمترین اشکال اجرا شود.
وزیرراهوشهرسازی:

دولتچهاردهمبهتعهداتایجادشده
برایمردمحتماپایبنداست

فرزانه صادق، وزیر راه و شهرسازی با 
اشاره به آمار تولید مسکن در قالب نهضت 
ملی مسکن، گفت: عدد و رقم نمی توانم 
بگویم، اما تمام تلاش مان این است که 
همه آنها ساخته شود. حدود 800 هزار 
تعهد ایجاد شده داریم که نیمی از آن به 
قرارداد تسهیلات بانکی وصل شده و نیم 
دیگر هنوز تسهیلاتی دریافت نکرده است. 
با وزارت اقتصاد و بانک مرکزی جلساتی 
داریم تا بتوانیم منابع پشتیبان را تامین 
کنیم. طبق اعلام مرکز پژوهش های 
مجلس طی 5 سال گذشته ۲0 هزار 
واحد مسکونی در قالب این نهضت تحویل 
مردم شده است.  وی تاکید کرد: دولت 
چهاردهم به تعهدات ایجاد شده برای 

مردم حتما پایبند است.
صادق با اشاره به افزایش وام مسکن، 
گفت: افزایش وام خرید مسکن به 
800 میلیون تومان به بانک مرکزی 
ارتباط ندارد، بلکه به شورای اقتصادی و 

کمیسیون اقتصادی دولت مربوط است.
وزیرصنعت،معدنوتجارت:

شورایرقابتبهدرستیمیگوید
کهخودرونبایددربورسعرضهشود

در ادامه نیز سید محمد اتابک، وزیر 
صنعت، معدن و تجارت بیان کرد: شورای 
رقابت به درستی می گوید که خودرو نباید 
در بورس عرضه شود. در کجای دنیا و در 
کدام نقطه از دنیا در بازار بورس خودرو 
عرضه می شود. خودرو در همین شرایط 
باید رقابتی شده و به صورت رقابتی عرضه 
شود. امروز واردات خودرو به میزان کافی و 
۴ الی 5 برابر سال گذشته انجام می شود.

وی اظهار کرد: تولید خودرو سازان 
داخلی نیز رو به افزایش است. واردات 
خودروهای نو در حال انجام است. 
ان شاءالله واردات خودروهای کارکرده نیز 
در شرف انجام است. خدا را شکر مشکلی 
در تامین ارز برای واردات خودرو نداریم. 
تاکنون حدودا 65 هزار خودرو وارد کشور 

شده است.
بقیهدرصفحه11

گفت و شنود

مساوی تر!
گفت: برخی از غربگرایان داخلی برای انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
و اینکه کامالا هریس برنده شود چه سر و دستی می شکستند و بالا و پایین 

می پریدند! و حالا عزا گرفته اند که ترامپ برنده شده!
گفتم:حالاچراعزاگرفتهاند؟!خُبترامپهمآمریکاییاست.

برایآنهادموکراتوجمهوریخواهچهفرقیدارند؟!
گفت: چه عرض کنم؟ هردو جنایتکارند. معلوم نیست چرا یکی از آنها را 

بر دیگری ترجیح می دهند؟
گفتم:بایدندموکرات!باهزارانتنبمبوچندصدمیلیارددلار
وصدهافروندجنگندهوهزاراننیروینظامیدرنسلکشیوجنایات
وحشیانهرژیمصهیونیستیشرکتکردوترامپهماگربودهمینکار
رامیکرد.مگرسردارسلیمانیوابومهدیمهندسو...رابهشهادت
نرساند؟!بایدنهمسیدحسننصراللهواسماعیلهنیهویحییسنوار

ونیلفروشانو...راشهیدکردو...
گفت: پس فرقشان چیست؟!

گفتم:ازیاروپرسیدندفرقاینکلاغباآنکلاغچیست؟گفتبال
اینکلاغازبالآنکلاغمساویتراست!

کیهان و خوانندگان

33110065
ساعت3تا6بعدازظهر

نکته

1-تحریف،روایتوارونهوغیرواقعیازیکواقعهو
یاواقعیتاست.تحریفسابقهایبهدرازایتاریخدارد.
بهعنوانمثالدرکلامخداآمدهاست:»مِنَالذَِّینَهَادُوا
فُونَالکَْلِمَعَنْمَوَاضِعِهِ...گروهیازیهودیان،کلامخدا یحَُرِّ
راازجایگاهواقعیآنتغییرمیدادند«بهبیاندیگر،روایت
وتعریفیمتفاوتباآنچهواقعاًبودارائهمیکردند.تحریفو
روایتغیرواقعیمیتواندواقعیتیکرخدادیاواقعهرادر
افکارعمومیتغییربدهدوحتیتعریفیمتضادباآنچهواقعاً
بودهاسترادرذهنمخاطبانجایدهد.ازاینروی،امروزه
برایهررخدادمهموتعیینکنندهاییک»پیوسترسانهای«
تعریفمیکنندتاازتحریفووارونهنماییآنپیشگیریشده
باشد.جنگروایتها،ازنظراهمیت،باجنگهاینظامینیز

برابریمیکند.اینچندنمونهراببینید!
۲-ابوالحسنمدائنیازمورخانبزرگقرندومهجری
نقلمیکندکهمعاویهبهیکیازجاعلانحدیثگفت
100هزاردینارمیدهماینحدیثراجعلکنیکهپیامبر)ص(
فرمودهاندآیه»وَمِنَالنَّاسِمَنیشَْرِینفَْسَهُابتِْغَاءمَرْضَاتِالِله
وَاللهُرَؤُوفٌباِلعِْبَاد«)بقره/۲07(دربارهابنملجماست!ترجمه
آیهشریفهایناست؛»ودرمیانمردمکسانیهستندکهاز
جانخوددرراهرضایخدامیگذرندوخدانسبتبهاینگونه
ازبندگان،رئوفومهرباناست«.جعلکنندهگفت؛ایمعاویه!
اینآیهدربارهعلی)ع(استومنباجعلاینحدیثآخرتم
رامیفروشم،بایدبیشتربدهی!ابوالحسنمدائنیمینویسد
معاویه400هزاردینارپرداختکردبهشرطآنکهاینحدیث
راهمازقولرسولخدا)ص(جعلکندکهفرمودهاندآیه
نیَْاوَیشُْهِدُاللهَعَلَی »وَمِنَالنَّاسِمَنْیعُْجِبُکَقَوْلهُُفِيالحَْیَاةِالدُّ
الخِْصَامِ«)بقره/۲04(نیز)نستجیربالله( مَافِيقَلْبِهِوَهُوَألَدَُّ
دربارهعلیعلیهالسلامنازلشدهاست!ترجمهاینآیهنیز
چنیناست»وازمردم،کسانيهستندکهگفتارآنان،در
زندگيدنیامایهاعجابتوميشود،)درظاهر،اظهارمحبت
شدیدميکنند(وخدارابرآنچهدردلدارندگواهميگیرند.

)ایندرحالياستکه(آنان،سرسختتریندشمنانند«.
3-نزدیکبه10سالمردمانگلیسبراینباوربودند
کهجرجپنجم،امپراتورانگلستانتاواپسینلحظهحیات
بهفکرمردمکشورشبودهاستودرآخریندقایققبلاز
مرگخطاببهدرباریانگوشزدکردهبودکه»تلاشبرای
رفاهوآسایشمردمراهرگزفراموشنکنند«!اما،دهسال
بعدپزشکمخصوصجرجپنجمدرخاطراتخودنوشت؛
»آنشب،۲0ژانویه1936مشاورانعاليپادشاهودرباریان
بانفوذتصمیمگرفتندهرچهزودتربهزندگيامپراتور70ساله
کهازمدتهاقبلبهشدتبیماربود،خاتمهبدهندودرپي
اینتصمیم،مقداريمرفینوبیشازیکنخودکوکائینبه
پادشاهبیمارخوراندیمواودقایقيبعدجانسپرد«.پزشک
مخصوصجرجپنجممینویسدامپراتوردرآخرینلحظه
حیات،خطاببهماکهاطرافتختشایستادهبودیمگفت
»مردهشورهمهتانراببرند«)ترجمهآزادازناسزائیکه

امپراتورنثارآنهاکردهبود(.
4-چراراهدوربرویم.بهماجرایجنگغزهوجنایات
وحشیانهوهولناکرژیمصهیونیستینگاهکنیدواینرخداد
ضدبشریراباآنچهمقاماتورسانههایغربیازنسلکشیو
قتلعاممردممظلومغزهروایتمیکنندمقایسهکنید.چه
میبینید؟حجمانبوهیازدروغهاوروایاتوارونهایکهاز
جنایاترژیمصهیونیستیبهخوردمخاطباندادهمیشود!
خوشبختانه،اینروزهاجادهاطلاعاتواخباریکطرفهنیست
ودرعصریکهازآنباعنوانانفجاراطلاعاتیادمیکنند،
حجمقابلتوجهیازگزارشهاواخبارواقعیمربوطبه
جنایاتمشترکآمریکاواروپاوصهیونیستهانیزبرایافکار
عمومیجهانمخابرهمیشودکهبرانگیختگیگستردهافکار
عمومیملتها،حتیدرآمریکاواروپاعلیهصهیونیستها،

نمونهایازآناست.
5-حضرتزینب)سلاماللهعلیها(رامیتوانوباید
پیوسترسانهایبینظیروالبتهملکوتیواقعهکربلاتلقیکرد
کهاگرنبود،عظمتحماسهبزرگکربلاوعاشورادرتاریخ
گمشدهبود.وبهقولشاعرنکتهسنجفارسیگوی»کربلا
درکربلامیمانداگرزینبنبود«حالابهبخشیازبیانات
موشکافانهرهبرمعظمانقلابدروصفجهادتبیینزینب

کبری)س(توجهکنید:
»زینبکبری)سلاماللهعلیها(جهادتبیینرا،جهاد
روایتراراهانداخت،نگذاشتوفرصتندادکهروایت
دشمنازحادثهغلبهپیداکند،کاریکردکهروایت
اوبرافکارعمومیغلبهپیداکند.حالاتاامروزروایت
زینبکبری)سلاماللهعلیها(ازحادثهعاشورادرتاریخمانده،
]امّا[درهمانزمانهمتأثیرگذاشتدرشام،درکوفه،در
مجموعهسالهایحکومتامویومنتهیشدبهساقطشدن
حکومتاموی.ببینید!ایندرساست،اینهمانحرفیاست
کهبندههمیشهمیگویم:شماروایتکنیدحقایقجامعه
خودتانوکشورخودتانوانقلابتانرا.شمااگرروایتنکنید،

دشمنروایتمیکند.
بارشنوردرمیلادحضرتزینب)سلاماللهعلیها(مبارک

باد.

کربلابازینب)س(
کربلاشد

حسین شریعتمداری

دردانشگاهتهران
نماز جمعه تهران به امامت حجت الاسلام و المسلمین ابوترابی فرد 

اقامه می شود
جمعه سیاسی عبادی- نماز
اینهفتهتهرانبهامامت
المسلمین و حجتالاسلام
ابوترابیفرددردانشگاهتهران

اقامهمیشود.
به گزارش مهر، نماز عبادی- 

سیاسی جمعه این هفته تهران 
)18 آبان ماه 1۴0۳( به امامت 
حجت الاسلام و المسلمین سید 
محمدحسن ابوترابی فرد و در دانشگاه 
تهران اقامه می شود. در های دانشگاه 

تهران از ساعت 10:۳0 باز می شود.


